
UCHWAŁA NR XLIV/369/2009  

RADY MIEJSKIEJ GNIEWKOWO  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 

23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr

80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172,

poz.1441,Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48, 

poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r.Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; 

z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241), art.10 ust.1 i 2, art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 

884; Nr 143 poz. 1199; z 2007r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 

251 poz.1847, Nr 245 poz. 1775, z 2008r. Nr 249 poz. 1828, Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz. 730, 

Nr 223 poz. 1463; z 2009r. Nr 56 poz. 458), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

6 października 2009 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2010r. (M.P. Nr 67 poz.872) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

03 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

(M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych na 2010 rok 

obowiązujące na terenie miasta i gminy: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton:

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

i poniżej 12 ton:

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton: 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawka podatku 437,00 zł.  

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia :

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy służące do obsługi gminnej

sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, pojazdy przystosowane do wywozu nieczystości stałych 

i płynnych oraz robót ogólnobudowlanych i ziemnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844, ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od

środków transportowych, z tym że roczne stawki podatku od jednego środka transportu nie 

mogą przekroczyć górnej granicy stawek obwieszczonych przez Ministra Finansów oraz być 

niższe od stawek określonych w załącznikach nr 1 – 3 do ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. W związku ze wzrostem górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

lokalnych wynikającym z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009r. proponuje 

się podwyżki stawek podatku od środków transportowych w roku 2010 w stosunku do roku 

2009 średnio o 6 % (dla wartości skrajnych od 25 do 155 zł rocznie). Podatek od środków 

transportowych jest dochodem własnym gminy, a podwyższenie wysokości stawek umożliwi 

pozyskanie dodatkowych wpływów do budżetu gminy. W związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest celowe. 

-Wyszczególnienie -Stawki w zł

-1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -502

-2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -873

-3) powyżej 9 ton , a poniżej 12 ton -1158

ID: RJWCD-DUYGP-TUZMU-OCNFH-QTCEC. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/369/2009  

RADY MIEJSKIEJ GNIEWKOWO  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 

23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr

80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172,

poz.1441,Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48, 

poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r.Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; 

z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241), art.10 ust.1 i 2, art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 

884; Nr 143 poz. 1199; z 2007r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 

251 poz.1847, Nr 245 poz. 1775, z 2008r. Nr 249 poz. 1828, Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz. 730, 

Nr 223 poz. 1463; z 2009r. Nr 56 poz. 458), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

6 października 2009 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2010r. (M.P. Nr 67 poz.872) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

03 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

(M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych na 2010 rok 

obowiązujące na terenie miasta i gminy: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton:

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

i poniżej 12 ton:

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton: 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawka podatku 437,00 zł.  

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia :

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy służące do obsługi gminnej

sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, pojazdy przystosowane do wywozu nieczystości stałych 

i płynnych oraz robót ogólnobudowlanych i ziemnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844, ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od

środków transportowych, z tym że roczne stawki podatku od jednego środka transportu nie 

mogą przekroczyć górnej granicy stawek obwieszczonych przez Ministra Finansów oraz być 

niższe od stawek określonych w załącznikach nr 1 – 3 do ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. W związku ze wzrostem górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

lokalnych wynikającym z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009r. proponuje 

się podwyżki stawek podatku od środków transportowych w roku 2010 w stosunku do roku 

2009 średnio o 6 % (dla wartości skrajnych od 25 do 155 zł rocznie). Podatek od środków 

transportowych jest dochodem własnym gminy, a podwyższenie wysokości stawek umożliwi 

pozyskanie dodatkowych wpływów do budżetu gminy. W związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest celowe. 

-Wyszczególnienie -Stawki w zł

-1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -502

-2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -873

-3) powyżej 9 ton , a poniżej 12 ton -1158

ID: RJWCD-DUYGP-TUZMU-OCNFH-QTCEC. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/369/2009  

RADY MIEJSKIEJ GNIEWKOWO  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 

23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr

80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172,

poz.1441,Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48, 

poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r.Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; 

z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241), art.10 ust.1 i 2, art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 

884; Nr 143 poz. 1199; z 2007r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 

251 poz.1847, Nr 245 poz. 1775, z 2008r. Nr 249 poz. 1828, Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz. 730, 

Nr 223 poz. 1463; z 2009r. Nr 56 poz. 458), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

6 października 2009 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2010r. (M.P. Nr 67 poz.872) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

03 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

(M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych na 2010 rok 

obowiązujące na terenie miasta i gminy: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton:

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

i poniżej 12 ton:

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton: 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawka podatku 437,00 zł.  

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia :

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy służące do obsługi gminnej

sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, pojazdy przystosowane do wywozu nieczystości stałych 

i płynnych oraz robót ogólnobudowlanych i ziemnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844, ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od

środków transportowych, z tym że roczne stawki podatku od jednego środka transportu nie 

mogą przekroczyć górnej granicy stawek obwieszczonych przez Ministra Finansów oraz być 

niższe od stawek określonych w załącznikach nr 1 – 3 do ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. W związku ze wzrostem górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

lokalnych wynikającym z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009r. proponuje 

się podwyżki stawek podatku od środków transportowych w roku 2010 w stosunku do roku 

2009 średnio o 6 % (dla wartości skrajnych od 25 do 155 zł rocznie). Podatek od środków 

transportowych jest dochodem własnym gminy, a podwyższenie wysokości stawek umożliwi 

pozyskanie dodatkowych wpływów do budżetu gminy. W związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest celowe. 

-Wyszczególnienie -Stawki w zł

-1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -502

-2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -873

-3) powyżej 9 ton , a poniżej 12 ton -1158

ID: RJWCD-DUYGP-TUZMU-OCNFH-QTCEC. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/369/2009  

RADY MIEJSKIEJ GNIEWKOWO  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 

23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr

80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172,

poz.1441,Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48, 

poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r.Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; 

z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241), art.10 ust.1 i 2, art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 

884; Nr 143 poz. 1199; z 2007r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 

251 poz.1847, Nr 245 poz. 1775, z 2008r. Nr 249 poz. 1828, Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz. 730, 

Nr 223 poz. 1463; z 2009r. Nr 56 poz. 458), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

6 października 2009 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2010r. (M.P. Nr 67 poz.872) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

03 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

(M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych na 2010 rok 

obowiązujące na terenie miasta i gminy: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton:

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

i poniżej 12 ton:

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton: 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawka podatku 437,00 zł.  

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia :

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy służące do obsługi gminnej

sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, pojazdy przystosowane do wywozu nieczystości stałych 

i płynnych oraz robót ogólnobudowlanych i ziemnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844, ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od

środków transportowych, z tym że roczne stawki podatku od jednego środka transportu nie 

mogą przekroczyć górnej granicy stawek obwieszczonych przez Ministra Finansów oraz być 

niższe od stawek określonych w załącznikach nr 1 – 3 do ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. W związku ze wzrostem górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

lokalnych wynikającym z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009r. proponuje 

się podwyżki stawek podatku od środków transportowych w roku 2010 w stosunku do roku 

2009 średnio o 6 % (dla wartości skrajnych od 25 do 155 zł rocznie). Podatek od środków 

transportowych jest dochodem własnym gminy, a podwyższenie wysokości stawek umożliwi 

pozyskanie dodatkowych wpływów do budżetu gminy. W związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest celowe. 

-Wyszczególnienie -Stawki w zł

-1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -502

-2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -873

-3) powyżej 9 ton , a poniżej 12 ton -1158

ID: RJWCD-DUYGP-TUZMU-OCNFH-QTCEC. Podpisany. Strona 4 / 4


